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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján
K/2200 . számon hozzám benyújtott, „Van-e ma Magyarországon Agrár-
szaktanácsadás?” című írásbeli kérdésére a következő választ adom.

Hazánk Európai Uniós csatlakozását követően az Európai Mezőgazdasági
Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásával van lehet őség támogatott szaktanácsadás i
szolgáltatás igénybevételére, erre a 2007-2013-as uniós költségvetési ciklusban 70 0
euró/év mértékű támogatás állt rendelkezésre gazdálkodónként az Új Magyarorszá g
Vidékfejlesztési Program Darányi Ignác Terv (a továbbiakban : ÚMVP-DIT) keretében .

Jelenleg támogatott szaktanácsadási szolgáltatást kizárólag az Európai
Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásával vehetik igénybe a
gazdálkodók . A hatályos támogatási rendelet alapján a gazdálkodóknak kötelez ően
igénybe kell venni a Kölcsönös Megfeleltetés szakterületeire, valamint munkabiztonsá g
szakterületre vonatkozó tanácsadási szolgáltatást, így növényvédelmi szaktanácsadást is .
E támogatási lehetőség 2014. év végével az ÚMVP-DIT program zárásával egyidej űleg
lezárul .

A 2014-20-as Vidékfejlesztési Program Európai Bizottsághoz beadott verziójába n
továbbra is szerepel szaktanácsadási szolgáltatás igénybevételének támogatása, azonban a
program elfogadásáig ennek sem szervezeti, sem támogatási keretei nem ismertek .
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A Miniszterelnökség felel a Vidékfejlesztési Program véglegesítéséért, valamint az
abban foglalt támogatási jogcímek igénybevételére vonatkozó pontos feltételek
véglegesítéséért . A 1306/2013/EK rendelet szaktanácsadási rendszerre vonatkoz ó
előírásai megegyeznek azon előírásokkal, amelyek alapján a 2007-13-as időszak
szervezeti struktúrája kialakult, így célszerű lehet annak további működtetése ,
biztonságot és állandóságot adva a szaktanácsadóknak, illetve gazdálkodóknak . A
szaktanácsadói felel ősségbiztosítási rendszer kiterjesztése a falugazdász hálózatra a
rendszer további javulásával járna .

Itt jegyezném meg, hogy 2014. október elsejétől a Nemzeti Agrárgazdasági Kamar a
(a továbbiakban: NAK) látja el az Országos Szaktanácsadási Központ feladatait a z
integrált, valamennyi gazdálkodó igényeit kielégít ő agrár-szaktanácsadási rendszer
működtetése érdekében . A NAK vonatkozó tervei, elképzelései kidolgozás alatt állnak .

Képviselő i munkájához további sok sikert kívánok .

Budapest, 2014 . december „!(
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